
低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 930,000

最低制限価格（消費税抜き） －

予定価格 a 1,023,000

うち消費税 b 93,000

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

岩谷　哲

4

北秋田市米内沢字黒沢12-8

3
（株）秋北文具

930,000            

落札
北秋田市鷹巣字上家下24

2
（資）かねき書店

915,000            

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年9月30日 まで

1
（株）成文社

894,000            

2．受入可能紙幣：1万円紙幣、5千円紙幣、2千円紙幣、1千円紙幣
3．払出可能紙幣・硬貨：1千円紙幣、100円硬貨
4．屋内設置専用　ほか

場　　　所 北秋田市坊沢字大野宮後150番地　（クリーンリサイクルセンター）

種　　　別 物品「事務用品・文具類」

概　　　要

1．新紙幣対応機　1台

入札結果調書
入札日時 令和6年5月10日 午前10時

名　　　称 北生環ク備1 紙幣両替機



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 21,900

最低制限価格（消費税抜き） －

予定価格 a 24,090

うち消費税 b 2,190

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

落札
大館市字大町93

2

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年3月31日 まで

1
（株）布袋屋薬局

18,400              

1.鷹巣浄化センター
　15kg入り　501箱
　ほか

場　　　所 鷹巣浄化センター（鷹巣字小沼19）

種　　　別 物品「工業薬品」

概　　　要

【予定数量】

入札結果調書
入札日時 令和6年5月10日 午前10時

名　　　称 下水農集薬1 滅菌用塩素剤（メルサンR-30R）



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 21,400

最低制限価格（消費税抜き） －

予定価格 a 23,540

うち消費税 b 2,140

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

落札
大館市字大町93

2

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年3月31日 まで

1
（株）布袋屋薬局

18,950              

１．森吉地区各処理場　15kg入り　30箱
２．合川地区各処理場　15kg入り　40箱
３．阿仁合浄化センター　15kg入り　30箱　　ほか

場　　　所 森吉地区農業集落排水処理場、合川地区農業集落排水処理施設阿仁合浄化センター

種　　　別 物品「工業薬品」

概　　　要

【予定数量】　　

入札結果調書
入札日時 令和6年5月10日 午前10時

名　　　称 下水農集薬2 滅菌用塩素剤（ポンシロールM-70H）



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 8,650

最低制限価格（消費税抜き） －

予定価格 a 9,515

うち消費税 b 865

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

秋田市卸町4-8-9

4

大館市字大町93

3
秋田東北商事（株）

9,000               

落札
能代市河戸川字南西山18-6

2
（株）布袋屋薬局

8,600               

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年3月31日 まで

1
新日本化成工業（株）

8,400               

1.高分子凝集剤(ﾍﾙｽﾌﾛｯｸ CE-4504又はﾃﾂﾌﾛｯｸ LK-1227B)
　10kg入り　550箱
※初回納入時までに「化学物質等安全データシート(MSDS)」を提出すること。　ほか

場　　　所 鷹巣浄化センター（鷹巣字小沼19）

種　　　別 物品「工業薬品」

概　　　要

【予定数量】

入札結果調書
入札日時 令和6年5月10日 午前10時

名　　　称 下水薬1 鷹巣浄化センター汚泥脱水機用高分子凝集剤



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 11,700

最低制限価格（消費税抜き） －

予定価格 a 12,870

うち消費税 b 1,170

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

秋田市卸町4-8-9

4

能代市河戸川字南西山18-6

3
秋田東北商事（株）

9,000               

落札
大館市字大町93

2
新日本化成工業（株）

8,400               

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年3月31日 まで

1
（株）布袋屋薬局

8,350               

1.高分子凝集剤(ﾍﾙｽﾌﾛｯｸ CE-985M又はﾃﾂﾌﾛｯｸ LK-1227M)
　10kg入り　170箱
※初回納入時までに「化学物質等安全データシート(MSDS)」を提出すること。　ほか

場　　　所 米内沢浄化センター（米内沢字西川向65）

種　　　別 物品「工業薬品」

概　　　要

【予定数量】

入札結果調書
入札日時 令和6年5月10日 午前10時

名　　　称 下水薬2 米内沢浄化センター汚泥脱水機用高分子凝集剤



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 21,000

最低制限価格（消費税抜き） －

予定価格 a 23,100

うち消費税 b 2,100

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

落札
大館市字大町93

2

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年3月31日 まで

1
（株）布袋屋薬局

18,950              

1.合川浄化センター
　15kg入り　40箱
　ほか

場　　　所 合川浄化センター(北秋田市川井字漣岱8)

種　　　別 物品「工業薬品」

概　　　要

【予定数量】

入札結果調書
入札日時 令和6年5月10日 午前10時

名　　　称 下水農集薬3 滅菌用塩素剤（ポンシロールB-90H）



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 19,200

最低制限価格（消費税抜き） －

予定価格 a 20,736

うち消費税 b 1,536

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

秋田市新屋鳥木町1-117

3

落札
大館市字大町93

2
第一物産（株）

20,000              

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年3月31日 まで

1
（株）布袋屋薬局

17,000              

1.米内沢浄化センター
　20kg入り　40箱
　ほか

場　　　所 米内沢浄化センター（米内沢字西川向65）

種　　　別 物品「工業薬品」

概　　　要

【予定数量】

入札結果調書
入札日時 令和6年5月10日 午前10時

名　　　称 下水農集薬4 滅菌用塩素剤（トヨクロンPTJ-S50）



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 13,100

最低制限価格（消費税抜き） －

予定価格 a 14,410

うち消費税 b 1,310

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

東京都中央区日本橋小舟町9-3　日本橋相互ビル505号室

4

3
（株）ぎじろくセンター

17,000              辞退

東京都新宿区市谷砂土原町1-2-34

2
（株）会議録センター

15,000              辞退
岩手県盛岡市中央通3-15-17

1
（株）会議録研究所

13,200              12,900              落札

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

・製本は、表紙：上質紙（86.5kg）、表紙以外：上質紙（35kg）
・荒出し原稿は７営業日以内に作成し、議会事務局へ提出　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年3月31日 まで

種　　　別 役務「情報処理、システムソフトウェア等の開発「その他(会議録、議事録)」

概　　　要

１．会議録作成　定例会４回、臨時会４回　（年67時間）
・反訳、校正、印刷、製本まで自社で一括して行うこと。

名　　　称 議会委4 会議録調製業務委託

場　　　所 北秋田市花園町19番1号北秋田市役所議事堂

入札結果調書
入札日時 令和6年5月10日 午前10時



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,050,000

最低制限価格（消費税抜き） －

予定価格 a 1,155,000

うち消費税 b 105,000

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

落札
秋田市飯島穀丁20-20

2

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年7月17日 まで

1
オサムインク（株）

1,030,000         

2．台数　　各1基
3．設置及び既存遊具処分
3．同等品　可　ほか

場　　　所 北秋田市栄字太田新田120

種　　　別 物品「教育用品類」

概　　　要

1．物品名　中型滑り台、太鼓梯子

入札結果調書
入札日時 令和6年5月10日 午前10時

名　　　称 こども備1 太田児童館遊具(中型滑り台、太鼓梯子)


