

入札結果調書

入札日時	令和6年5月10日 午前10時			
名 称	北生環ク備1 紙幣両替機			
場 所	北秋田市坊沢字大野宮後150番地 (クリーンリサイクルセンター)			
種 別	物品「事務用品・文具類」			
概 要	1. 新紙幣対応機 1台 2. 受入可能紙幣:1万円紙幣、5千円紙幣、2千円紙幣、1千円紙幣 3. 払出可能紙幣・硬貨:1千円紙幣、100円硬貨 4. 屋内設置専用 ほか			
期 間	契約締結日の翌日 から 令和6年9月30日 まで			
業 者 名	第1回	第2回	第3回	摘要
1 (株)成文社 北秋田市鷹巣字上家下24	894,000			落札
2 (資)かねき書店 北秋田市米内沢字黒沢12-8	915,000			
3 (株)秋北文具 岩谷 哲	930,000			
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
予定価格 a	1,023,000			
うち消費税 b	93,000			
入札比較価格 a-b	930,000			
最低制限価格(消費税抜き)	-			
低入札調査基準価格(消費税抜き)	-			
備 考	上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した額が契約金額である。			

入札結果調書

入札日時	令和6年5月10日 午前10時			
名 称	下水農集薬1 滅菌用塩素剤(メルサンR-30R)			
場 所	鷹巣浄化センター(鷹巣字小沼19)			
種 別	物品「工業薬品」			
概 要	<p>【予定数量】</p> <p>1.鷹巣浄化センター 15kg入り 501箱 ほか</p>			
期 間	契約締結日の翌日 から 令和7年3月31日 まで			
業者名	第1回	第2回	第3回	摘要
1 (株)布袋屋薬局 大館市字大町93	18,400			落札
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
予定価格 a	24,090			
うち消費税 b	2,190			
入札比較価格 a-b	21,900			
最低制限価格(消費税抜き)	-			
低入札調査基準価格(消費税抜き)	-			
備 考	上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した額が契約金額である。			

入札結果調書

入札日時	令和6年5月10日 午前10時			
名 称	下水農集薬2 滅菌用塩素剤(ポンシロールM-70H)			
場 所	森吉地区農業集落排水処理場、合川地区農業集落排水処理施設阿仁合浄化センター			
種 別	物品「工業薬品」			
概 要	<p>【予定数量】</p> <ol style="list-style-type: none"> 森吉地区各処理場 15kg入り 30箱 合川地区各処理場 15kg入り 40箱 阿仁合浄化センター 15kg入り 30箱 ほか 			
期 間	契約締結日の翌日 から 令和7年3月31日 まで			
業 者 名		第1回	第2回	第3回
1	(株)布袋屋薬局 大館市字大町93	18,950		落札
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				

予定価格	a	23,540
うち消費税	b	2,140
入札比較価格	a-b	21,400
最低制限価格(消費税抜き)		—
低入札調査基準価格(消費税抜き)		—
備 考	上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が契約金額である。	

入札結果調書

入札日時	令和6年5月10日 午前10時			
名 称	下水薬1 鷹巣浄化センター汚泥脱水機用高分子凝集剤			
場 所	鷹巣浄化センター(鷹巣字小沼19)			
種 別	物品「工業薬品」			
概 要	<p>【予定数量】</p> <p>1.高分子凝集剤(ヘルスフロック CE-4504又はテツフロック LK-1227B) 10kg入り 550箱</p> <p>※初回納入時までに「化学物質等安全データシート(MSDS)」を提出すること。ほか</p>			
期 間	契約締結日の翌日 から 令和7年3月31日 まで			
業 者 名		第1回	第2回	第3回
1	新日本化成工業(株) 能代市河戸川字南西山18-6	8,400		
2	(株)布袋屋薬局 大館市字大町93	8,600		
3	秋田東北商事(株) 秋田市卸町4-8-9	9,000		
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
予定価格	a	9,515		
うち消費税	b	865		
入札比較価格	a-b	8,650		
最低制限価格(消費税抜き)		—		
低入札調査基準価格(消費税抜き)		—		
備 考	上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が契約金額である。			

入札結果調書

入札日時	令和6年5月10日 午前10時			
名 称	下水薬2 米内沢浄化センター汚泥脱水機用高分子凝集剤			
場 所	米内沢浄化センター(米内沢字西川向65)			
種 別	物品「工業薬品」			
概 要	<p>【予定数量】</p> <p>1.高分子凝集剤(ヘルスフロック CE-985M又はテツフロック LK-1227M) 10kg入り 170箱</p> <p>※初回納入時までに「化学物質等安全データシート(MSDS)」を提出すること。ほか</p>			
期 間	契約締結日の翌日 から 令和7年3月31日 まで			
業 者 名		第1回	第2回	第3回
1	(株)布袋屋薬局 大館市字大町93	8,350		落札
2	新日本化成工業(株) 能代市河戸川字南西山18-6	8,400		
3	秋田東北商事(株) 秋田市卸町4-8-9	9,000		
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
予定価格	a	12,870		
うち消費税	b	1,170		
入札比較価格	a-b	11,700		
最低制限価格(消費税抜き)		—		
低入札調査基準価格(消費税抜き)		—		
備 考	上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が契約金額である。			

入札結果調書

入札日時	令和6年5月10日 午前10時			
名 称	下水農集薬3 減菌用塩素剤(ポンシロールB-90H)			
場 所	合川浄化センター(北秋田市川井字漣岱8)			
種 別	物品「工業薬品」			
概 要	<p>【予定数量】</p> <p>1.合川浄化センター 15kg入り 40箱 ほか</p>			
期 間	契約締結日の翌日 から 令和7年3月31日 まで			
業者名	第1回	第2回	第3回	摘要
1 (株)布袋屋薬局 大館市字大町93	18,950			落札
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
予定価格 a	23,100			
うち消費税 b	2,100			
入札比較価格 a-b	21,000			
最低制限価格(消費税抜き)	-			
低入札調査基準価格(消費税抜き)	-			
備 考	上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した額が契約金額である。			

入札結果調書

入札日時	令和6年5月10日 午前10時			
名 称	下水農集薬4 減菌用塩素剤(トヨクロンPTJ-S50)			
場 所	米内沢浄化センター(米内沢字西川向65)			
種 別	物品「工業薬品」			
概 要	<p>【予定数量】</p> <p>1.米内沢浄化センター 20kg入り 40箱 ほか</p>			
期 間	契約締結日の翌日 から 令和7年3月31日 まで			
業 者 名		第1回	第2回	第3回
1	(株)布袋屋薬局 大館市字大町93	17,000		落札
2	第一物産(株) 秋田市新屋鳥木町1-117	20,000		
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				

予定価格 a	20,736
うち消費税 b	1,536
入札比較価格 a-b	19,200
最低制限価格(消費税抜き)	—
低入札調査基準価格(消費税抜き)	—
備 考	上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した額が契約金額である。

入札結果調書

入札日時	令和6年5月10日 午前10時			
名 称	議会委4 会議録調製業務委託			
場 所	北秋田市花園町19番1号北秋田市役所議事堂			
種 別	役務「情報処理、システムソフトウェア等の開発「その他(会議録、議事録)」			
概 要	1. 会議録作成 定例会4回、臨時会4回 (年67時間) •反訳、校正、印刷、製本まで自社で一括して行うこと。 •製本は、表紙:上質紙(86.5kg)、表紙以外:上質紙(35kg) •荒出し原稿は7営業日以内に作成し、議会事務局へ提出 ほか			
期 間	契約締結日の翌日 から 令和7年3月31日 まで			
業 者 名		第1回	第2回	第3回
1	(株)会議録研究所 東京都新宿区市谷砂土原町1-2-34	13,200	12,900	落札
2	(株)会議録センター 岩手県盛岡市中央通3-15-17	15,000	辞退	
3	(株)ぎじろぐセンター 東京都中央区日本橋小舟町9-3 日本橋相互ビル505号室	17,000	辞退	
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
予定価格	a	14,410		
うち消費税	b	1,310		
入札比較価格	a-b	13,100		
最低制限価格(消費税抜き)		-		
低入札調査基準価格(消費税抜き)		-		
備 考	上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が契約金額である。			

入札結果調書

入札日時	令和6年5月10日 午前10時			
名 称	こども備1 太田児童館遊具(中型滑り台、太鼓梯子)			
場 所	北秋田市栄字太田新田120			
種 別	物品「教育用品類」			
概 要	1. 物品名 中型滑り台、太鼓梯子 2. 台数 各1基 3. 設置及び既存遊具処分 3. 同等品 可 ほか			
期 間	契約締結日の翌日 から 令和6年7月17日 まで			
業 者 名		第1回	第2回	第3回
1	オサムインク(株) 秋田市飯島穀丁20-20	1,030,000		落札
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
予定価格	a	1,155,000		
うち消費税	b	105,000		
入札比較価格	a-b	1,050,000		
最低制限価格(消費税抜き)		-		
低入札調査基準価格(消費税抜き)		-		
備 考	上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が契約金額である。			